UBND TỈNH YÊN BÁI
SỞ CÔNG THƯƠNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /SCT-KTATMT
V/v tuyên truyền, phổ biến Nghị

định, Thông tư về hóa chất

   Yên Bái, ngày     tháng  12  năm 2022

                                Kính gửi: Các doanh nghiệp, cơ sở hoạt động hóa chất
                     trên địa bàn tỉnh Yên Bái.

Ngày 18 tháng 10 năm 2022, Chính phủ đã ban hành Nghị định số
82/2022/NĐ-CP Nghị định sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số
113/2017/NĐ-CP ngày 09 tháng 10 năm 2017 của Chính phủ quy định chi tiết và
hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Hóa chất có hiệu lực từ ngày
22/12/2022.

Bộ Công Thương đã ban hành Thông tư số 17/2022/TT-BCT ngày 27
tháng 10 năm 2022 sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 32/2017/TT-
BCT ngày 28 tháng 12 năm 2017 của Bộ trưởng Bộ Công Thương quy định cụ
thể và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Hóa chất và Nghị định số
113/2017/NĐ-CP ngày 09 tháng 10 năm 2017 của Chính phủ quy định chi tiết và
hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Hóa chất.

Để hoạt động hóa chất trong thời gian tới đảm bảo an toàn và hiệu quả. Sở
Công Thương đề nghị các doanh nghiệp, cơ sở tập trung nghiên cứu các nội dung
quy định tại Nghị định số 82/2022/NĐ-CP, Thông tư số 17/2022/TT-BCT nêu
trên. Qua nghiên cứu hiểu rõ các quy định, đề nghị các doanh nghiệp, cơ sở hoạt
động hóa chất thực hiện nghiêm chỉnh, đảm bảo tuyệt đối an toàn trong hoạt động
hóa chất theo quy định của pháp luật.

( Địa chỉ download Nghị định số 82/2022/NĐ-CP:
https://datafiles.chinhphu.vn/cpp/files/vbpq/2022/10/82-nd.signed.pdf
Địa chỉ download Thông tư số 17/2022/TT-BCT:
https://datafiles.chinhphu.vn/cpp/files/vbpq/2022/11/17-bct.signed.pdf)
Đề nghị các doanh nghiệp, cơ sở hoạt động hóa chất nghiêm túc triển khai,

thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Ban giám đốc (HĐH);
- TT khuyến công và xúc tiến TM (đăng ND);
- Lưu: VT, KTATMT.

KT.GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

                Phạm Trung Lân

https://datafiles.chinhphu.vn/cpp/files/vbpq/2022/10/82-nd.signed.pdf

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-12T15:47:36+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phạm Trung Lân<phamtrunglan@yenbai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-12T16:08:15+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Công thương<socongthuong@yenbai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-12T16:08:21+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Công thương<socongthuong@yenbai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-12T16:08:30+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Công thương<socongthuong@yenbai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!